
Formulář Avp

Publikováno z Agenda on-line (http://agenda.evangnet.cz)

Formulář Avp

         Formulář AVP vychází z formuláře A v Agendě (1983), který je v ČCE nejrozšířenější (byť s

různými úpravami). I do tohoto pořadu bohoslužeb je možné a vhodné doplnit responsoriální prvky

(společné Amen po modlitbě, odpověď shromáždění na pozdrav kazatele apod.) Úvodní modlitba

může mít trojdílné schéma (viz Agenda 1983, 1. díl: adorace/anamnéze, vyznání vin, prosba o Ducha

svatého). Pokud se v úvodní modlitbě vyznávají hříchy, může po ní následovat také slovo milosti.

Naopak už není nutné,

  aby bylo ještě jedno vyznání vin po kázání. Úvodní modlitba může mít také podobu podle členění

kolekty (oslovení, anamnéze, prosba, konkluze). Vyznání vin je pak samostatným prvkem v

bohoslužbách. Eucharistická modlitba je v tomto formuláři zkrácena na instituci (slova ustanovení) a

modlitbu (epiklézi), tak jak je tomu v některých reformovaných agendách (např. francouzské ref.

církve). Je však otázkou, jestli tato redukce není vhodná pouze pro vysluhování při bohoslužbách

zkrácených z pastoračních ohledů (např. u nemocných).

Skrytá kategorie direktoria: Avp  

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strana 1 z 1

http://www.tcpdf.org

